Jurídica da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão/MA, para 

contratar a empresa ELAINE TEIXEIRA DA SILVA E SILVA 

02549804309, CNPJ: 45.994.085/0001-09, endereço: Rua do Pinheiro 

Nº 91-A, Centro, CEP – 65.299-000, Centro Novo do Maranhão – MA, 

valor global de R$ 37.961,50 (trinta e sete mil, novecentos e sessenta 

e um reais e cinquenta centavos), conforme proposta apresentada e 

anexa ao processo de Dispensa de Licitação nº 007/2023, objetivando 

a Contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) para o 

fornecimento de Material de Expediente, Limpeza e Gêneros 

Alimentícios, para atender as necessidades da Câmara Municipal de 

Centro Novo do Maranhão – MA. Esse Termo se fundamenta no Inciso 

II, Artigo 75, da Lei nº 14.133/2021. O valor global do contrato é de 

R$ 37.961,50 (trinta e sete mil, novecentos e sessenta e um reais e 

cinquenta centavos), que será pago com recursos previstos para o ano 

de 2023. Órgão: 01 – Poder Legislativo, Órgão: 01 – Poder 

Legislativo, UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01.01 Câmara 

Municipal, PROJETO/ATIVIDADE: 01.031.0001.2.002.0000 

Manutenção e funcionamento dos serviços Administrativos,